
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Gestione del Contenzioso Civile e Tutela della Privacy 

OGGETTO: Liquidazione competenze professionali in favore dell'avv. Michele Rossetti per il giudizio 
tenuto innanzi alla Corte di Cassazione R.G. n. 9452/2022.

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO che l'avv. Michele Rossetti con deliberazione n. 495 del 15.3.2022 ha ricevuto incarico
al fine di proporre impugnazione avverso il provvedimento del Tribunale di Taranto del 3.2.2022
che rigettava il ricorso con  cui la ASL aveva chiesto di essere ammessa al pagamento della somma
di € 1.000.000,00 oltre accessori con imputazione sul ricavato della vendita dell'immobile sito in –
omissis -, oggetto di confisca a seguito della sentenza n. 1771/2008 emessa dal Tribunale di Taranto.
Che l'avv. Rossetti proponeva ricorso in Cassazione iscritto al R.G. n. 9452/2022.
Che la Suprema Corte, con ordinanza del 11.10.2022, ha accolto il ricorso e rinviato gli  atti  al
Tribunale di Taranto.
Che  l'avv.  Rossetti,  con  nota  pec  del  7.11.2023,  ha  sollecitato  il  pagamento  delle  proprie
competenze  per  l'attività  professionale  svolta  innanzi  alla  Corte  di  Cassazione  nell'ambito  del
giudizio sopra indicato, nella misura  di € 5.836,48 di cui € 4.000,00 per onorario, € 600,00 per
spese generali 15%,  € 184,00 per CAP 4%, € 1.052,48 per IVA 22%.

VISTA  la delibera ASL TA n. 342/2007 in materia di affidamento incarico a legali esterni e relativi
compensi.

CONSIDERATO che la richiesta formulata dall'avv. Rossetti è conforme a quanto indicato nella
detta delibera. 

RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere  a  liquidare  in  favore  dell'avv.  Michele  Rossetti  per
l'attività professionale svolta nel giudizio in oggetto emarginato la somma di  € 5.836,48 di cui €
4.000,00 per onorario, € 600,00 per spese generali 15%,  € 184,00 per CAP 4%, € 1.052,48 per IVA
22%.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  5.836,48  sul  conto  unificato  23012000005 del
bilancio dell’anno corrente;

2) Di liquidare, in favore dell'avv. Michele Rossetti la somma di € 5.836,48   per competenze
professionali  relative  ai  giudizio  tenutosi  innanzi  alla  Corte  di  Cassazione  R.G.  n.
9452/2022, di cui:



Compensi € 4.000,00

Spese generali  15% € 600,00

CAP 4% € 184,00

IVA 22% € 1.052,48

Totale complessivo al lordo della ritenuta d'acconto € 5.836,48

Ritenuta d'acconto € 920,00

Totale netto € 4.916,48

3)  di effettuare il predetto pagamento mediante bonifico bancario.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di  TARANTO, attesta, ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da  tutelare  secondo la  normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash

041A603CD266F7F87436597FF01AB0F530DD2C923C81D190EF4908E8A2066DAD   dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


